
DISTRETTO SANITARIO DI MACOMER

Determinazione n. 2058 del 24 giugno 2016

OGGETTO: Distretto di Macomer. Rendicontazione ed approvazione dei rimborsi 

ticket effettuati presso le casse CUP.  Maggio 2016

   

IL  DIRETTORE DEL DISTRETTO  

PREMESSO che  sino allo scorso mese di  Aprile   i  rimborsi dei ticket 

erroneamente corrisposti  presso il Poliambulatorio di Macomer  avvenivano   nella 

maggior parte dei casi  mediante  l’adozione di un provvedimento dirigenziale;  

DATO ATTO  che con l’introduzione del modello 730   precompilato  si procede 

anche alla detrazione dei ticket  sanitari corrisposti ;   

TENUTO conto, tuttavia, che  dei rimborsi  effettuati   nella modalità sopra descritta 

non  vi può essere alcuna  traccia nella piattaforma  da cui l’Agenzia delle Entrate    

acquisisce i dati  e che  di conseguenza   c’è il rischio concreto che  un utente  che  

usufruisce  del modello 730  precompilato  riesca a beneficiare  contestualmente  del 

rimborso e della detrazione  a suo favore ;

VISTA la nota prot.n. 21401 del  13.5.2016 con cui il Servizio Provveditorato , 

proprio per far fronte alla problematica, ha stabilito che i rimborsi avvengano 

direttamente presso le casse CUP garantendo in tal modo la necessaria e completa 

tracciabilità nella piattaforma utilizzata  dall’Agenzia delle Entrate;    

VISTA la nota prot.n. NP 6715 del 18.5.2016  con cui sono  state   impartite  le  

predette direttive  al personale  CUP  del Poliambulatorio di Macomer; 

RITENUTO necessario, alla fine di ogni mese,  procedere alla  rendicontazione  

ed alla approvazione  delle operazioni di rimborso eseguite;  

VISTO il D.Lgs. 502/1992  e s.m.i.;

1



VISTA la L.R.  23 del 17.11.2014, ;

VISTO l’art. 6 LR 22 del  7.8.2015;

VISTA la L.R.   36 del  23.12.2015;

VISTE  le deliberazioni GR 51/2 del 20.12.2014, 19/27 del 28.4.2015, 42/12 del  

28.8.2015,  67/30 del  29.12.2015 e 16/1 del  31.3.2016;

VISTE le deliberazioni commissariali  425 e 426 del  1.4.2016;   

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa:

a) di approvare l’allegato rendiconto relativo alle operazioni di rimborso ticket 

eseguite presso gli sportelli CUP del Poliambulatorio di Macomer  nel corso del 

mese di   Maggio 2016; 

b)   di demandare al Servizio Bilancio  l’adozione  dei  necessari  provvedimenti.  

IL DIRETTORE  DEL DISTRETTO   

f.to Dott. Paolo Pili 

Il  Responsabile certifica  che  la  presente determinazione è stata pubblicata 

nell’Albo On line di questa  Amministrazione  

DESTINATARI Ruolo

• Collegio Sindacale I

• Resp. Servizio AA.GG. C

• Resp. Servizio Bilancio C

• Direttore del Distretto di Macomer . ………  R

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

2


